

خبر ویژه

حمایت از تحصیل دانش‌آموزان سیستان‌وبلوچستان با امتیازهای اسنپ‌کلاب

● دومین طرح نیکوکاری اسنپ‌کلاب با عنوان «حمایت از تحصیل دانش‌آموزان کم‌برخوردار سیستان‌وبلوچستان» با همکاری مؤسسه «بنیاد کودک» آغاز شد. اسنپ به واسطه مسئولیت اجتماعی خود امکان مشارکت در طرح‌های نیکوکاری را در باشگاه مشتریان فراهم کرده است. کاربران اسنپ می‌توانند با امتیازهایی که به واسطه استفاده از سرویس‌های مختلف این سوپراپلیکیشن به دست می‌آورند، بدون پرداخت وجه نقد در این کار خیر مشارکت کنند.



تأثیر کرونا بر افزایش تعداد کودکان بازمانده از تحصیل

با شیوع کرونا بسیاری از مدارس تعطیل شدند و همان‌طور که می‌دانید آموزش غیرحضوری نیازمند امکانات و زیرساخت‌های متعددی است که فراهم‌آوردن آنها برای خانواده‌های کم‌برخوردار عملاً غیرممکن است، با توجه به افزایش کودکان بازمانده از تحصیل، ضرورت تمرکز بر حمایت از تحصیل دانش‌آموزان در مناطق کم‌برخوردار بیش از پیش احساس می‌شود. اسنپ با همکاری مؤسسه مردم‌نهاد «بنیاد کودک» قصد دارد در این طرح از دانش‌آموزان بااستعدادی که به دلایل مختلف، نان‌آور خانواده را از دست داده‌اند و معضلات اقتصادی می‌توانند بهانه‌ای برای ترک تحصیل آنان بشود، حمایت کند. کاربران سوپراپلیکیشن اسنپ می‌توانند با استفاده از امتیازهای باشگاه مشتریان اسنپ و بدون پرداخت وجه نقد در این کار خیر مشارکت کنند تا دانش‌آموزان سیستان‌وبلوچستان در سال تحصیلی پیش‌رو با مشکلات کمتری روبه‌رو شوند.

نیکوکاری در باشگاه مشتریان اسنپ؛

از اشتغال‌زایی برای افراد دارای معلولیت تا حمایت از تحصیل دانش‌آموزان

اسنپ از ابتدای امسال بخش نیکوکاری را به باشگاه مشتریان خود اضافه کرد. طرح حمایت از تحصیل دانش‌آموزان سیستان‌وبلوچستان دومین طرح نیکوکاری در باشگاه مشتریان اسنپ است. اولین طرح نیکوکاری «کمک به اشتغال افراد دارای معلولیت» بود که با استقبال بسیار خوب کاربران مواجه شد. در حال حاضر کاربران می‌توانند علاوه بر مشارکت در طرح حمایت از تحصیل دانش‌آموزان سیستان‌وبلوچستان با استفاده از امتیازهای اسنپ‌کلاب، در طرح اشتغال‌زایی افراد دارای معلولیت هم مشارکت کنند.

نگاه

یک بام و دو هوای نمکی ادامه دارد!

● **شرق:** روح‌الله جمعه‌ای، مشاور وزیر کشور، در حساب کاربری توئیتر خود نوشت: کما فی‌السابق؛ هرگونه تصمیمی در ستاد ملی کرونا به اتفاق آرا تصویب می‌شود و نظرات فردی و بخشی ملاک تصمیم جمعی نیست. او در این توئیت افزوده است: پیشنهاد تعطیلی نیز ابتدا در قرارگاه مورد بحث قرار گرفت و سپس در ستاد ملی کرونا با حضور رئیس‌جمهور محترم، با توجه به شرایط فعلی بدون هیچ مخالفتی، عدم تعطیلی تصویب شد. این خبر در حالی از سوی روح‌الله جمعه‌ای منتشر شد که هفته گذشته، سعید نمکی، وزیر بهداشت که عضو ستاد مقابله با کروناست، در نامه‌ای به رهبری خواستار تعطیلی دوهفته‌ای کشور شده بود، اما در جلسه روز گذشته به عدم تعطیلی کشور رای داد! اما راهی مرکومیر کرونا می‌طابق آخرین گزارش نیز بالای ۵۰۰ نفر است. بنا بر اعلام وزارت بهداشت، در ۱۹ مرداد با تریز بیش از ۶۶۶ هزار دُز واکسن، رکورد واکسیناسیون کرونا در ایران شکسته شد و در عین حال متأسفانه ۵۰۸ نفر دیگر از بیماران کووید۱۹ در کشور جان باختند. تاکنون ۱۳میلیون و ۵۲۰هزارو ۱۲۷ نفر دُز اول واکسن کرونا و سه‌میلیون و ۲۷۴هزارو ۹۸۰ نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق‌شده در کشور به ۱۶میلیون و ۷۹۵هزارو ۱۰۷ رُ رسید. بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۹هزارو ۱۳۹ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که چهارهزارو ۶۶۶ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به چهارمیلیون و ۲۳۸هزارو ۶۷۶ نفر و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۹۵هزارو ۱۱۱ نفر رسید. شش‌هزارو ۲۹۹ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۲میلیون و ۸۳هزارو ۶۸۶ آزمایش تشخیصی کووید۱۹ در کشور انجام شده است. درحال حاضر ۳۳۶ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۸۴ شهر در وضعیت نارنجی و ۲۸ شهر در وضعیت زرد قرار دارند.

گزارش پیروز حناچی به شورای شهر ششم از اقدامات شهرداری در دوره پنجم

شهری که تحویل گرفتیم، شهری که تحویل دادیم

شرق: پیروز حناچی، شهردار سابق تهران، روز گذشته به صحن شورای شهر ششم آمد تا هم گزارشی از وضعیت شهری که تحویل مدیران تازه شهر می‌دهد، ارائه کند و هم مراسم تودיעی برای وی برگزار شود. تأکید او در این گزارش بر انضباط مالی و حوزه ساخت‌وساز بود. در این جلسه معاونانش همراهش بودند و باز هم مجتبی یزدانی معاون خدمات شهری غایب این‌گونه حضورهای دسته‌جمعی در شورا بود.

حناچی با تأکید بر انضباط در حوزه ساخت‌وساز و کاهش واگذاری تراکم خارج از برنامه‌های طرح تفصیلی گفت: در موضوع بلندمرتبه‌سازی کاهش ۸۸درصدی در تعداد پروانه‌ها و مهار رشد بی‌رویه بلندمرتبه‌سازی و کاهش ۹۰درصدی زربینای پروانه‌ها را شاهد بودیم. این در حالی است که عمده پروانه‌های صادرشده در این مدت بر اساس توافقاتی بود که از گذشته انجام شده بود.

به گفته او کاهش واگذاری تراکم بدون برنامه و خارج از طرح تفصیلی در این‌دوره از مدیریت شهری محقق شد. مدیریت شهری دوره پنجم با بلندمرتبه‌سازی مخالف نبود؛ چراکه یکی از عارضه‌ها در کلان‌شهرها کمبود زمین است و راه‌حل آن هم استفاده از ظرفیت بلندمرتبه‌سازی است، اما با بلندمرتبه‌سازی بی‌برنامه مخالفت کرد و ضوابط بلندمرتبه‌سازی را به تصویب رساند و آن را ابلاغ کرد. حناچی به جلوگیری از تخریب قانونی شهر را افزایش در دوره پنجم مدیریت شهری هم اشاره کرد و گفت: یکی از معضلات کلان‌شهرها به‌ویژه شهر تهران،لودگی هوا و ترافیک است و نمی‌توان جز کنترل آلوده‌ها و توسعه فضای سبز راه‌حل دیگری برای حل معضل آلودگی هوا متصور شد. در این دوره تلاش کردیم میزان فضای سبز در داخل محدوده قانونی شهر را افزایش دهیم و موفق به انجام این کار هم شدیم. بسیاری از باغاتی که قرار بود در آن برج‌باغ ساخته شود، امروزه به عنوان فضاهای عمومی در اختیار مردم قرار گرفته است.

او با اشاره به توسعه شهر در چارچوب طرح جامع افزود: تهیه طرح جامع در دوره پنجم از کارهای انجام شده بود که ۶۶ درصد طرح‌های موضوعی و موضعی و افزایش ۲.۵برابری طرح‌های مصوب در کمیسیون ماده پنج از نتایج آن بود.

همچنین کاهش سکونت‌پذیری شهر تهران بر اساس طرح تفصیلی و مهار روند رو به رشد جمعیت‌پذیری پیگیری شد و در دستور کار قرار گرفت که در صورت عدم اجزای آن، جمعیت فعلی تهران به بالای ۱۲ میلیون نفر می‌رسید اما در حال حاضر جمعیت تهران حدود ۱۱میلیون و ۳۰۰ هزار نفر است. شهردار سابق تهران ادامه داد: در حوزه انضباط ساخت‌وساز و بهسازی کالبدی، تعیین تکلیف اراضی درشت‌دانه با وسعت معادل یک‌پنجم مساحت شهر انجام شد. در زمینه بازآفرینی شهری و توسعه فضاهای عمومی، طراحی و اجرای بالغ بر ۸۲ هکتار میدانگاه شهری، آزادسازی ۱۲۲ هزار مترمربع فضای کارگاهی، بازآفرینی ساختمان پلدیه، کارخانه سیمان ری، میدانگاه امام خمینی(ره)، احداث خیالستان زندگی، باغ‌راه حضرت فاطمه(س) پل باغ نیاپش و میدانگاه امیرکبیر از اقدامات مهم بوده است. کاهش فاصله شمال و جنوب تهران و رشد ۶۸درصدی هزینه‌های انجام‌شده به ازای هر کیلومتر و رشد ۶۰درصدی به ازای هر نفر در بخش‌های جنوبی تهران از دیگر عملکردهای این دوره بود. پروژه‌های توسعه محلی به عنوان پروژه‌هایی از پایین به بالا تعریف شدند

جامعه



و بودجه آن از ۹ درصد در سال ۹۸ درصد به ۴۰ درصد در سال ۹۹ و ۵۴ درصد در سال ۱۴۰۰ رسید. سه‌هزارو ۷۰۴ میلیارد تومان در بودجه امسال برای این پروژه‌ها پیش‌بینی شده که رضایت‌مندی مردم را به دنبال داشت.

در حوزه حمل‌ونقل حناچی به مشکلات این حوزه اشاره کرد و گفت: در این دوره تلاش کردیم حوزه حمل‌ونقل عمومی را تعقیب کنیم. متروی تهران روزانه بیش از پنج میلیون نفر را در شرایط غیرکرونایی جابه‌جا می‌کند، شهرداری تهران به تهیهی نمی‌تواند جوابگوی آن باشد و نیاز به کمک دولت دارد. قبل از تحریم‌ها دولت واکن را تأمین می‌کرد و شهرداری بخش سیویل را پیگیری می‌کرد. دولت در تأمین ۶۲۰ واگن به نتیجه نرسید. به گفته حناچی در این دوره ۴۰ کیلومتر و ۳۲ ایستگاه مترو راه‌اندازی شد. امسال متروی فرودگاه امام(ره) به پرند متصل خواهد شد. افتتاح میانکین هشت ایستگاه در سال را داشتیم. شهردار سابق تهران یادآور شد: مناسب‌سازی شهر برای همه شهروندان را تعقیب کردیم و نقاط عمومی را برای این کار هدف قرار دادیم. ۱۱۵ بازار و میداین میوه و تره‌بار، ۱۶۱ کیلومتر پیاده‌رو و ۲۷۹ ایستگاه بی‌آرتی مناسب‌سازی شد. در گذشته ایستگاه‌های نسل اول مترو آسانسور نداشت و در این دوره ایستگاهی بدون مناسب‌سازی افتتاح نکردیم. علاوه بر این نصب ۳۰ درصد از پله‌های برقی و ۳۶ درصد آسانسورها در این دوره انجام شد.

حناچی گفت: در حوزه توسعه فضای سبز و افزایش بوستان‌های شهری، تملک ۲۱ باغ و اراضی مشجر و کاهش تعداد محلات فاقد بوستان از ۱۷ به هشت محله را داشتیم. همچنین در بخش مالیه پایدار شهری، به نسبت ثابت سال ۹۵ حدود ۴۰ درصد شهر از رزرن تاداره کردیم. در افزایش میزان بازپرداخت به اخذ تسهیلات، بدهی خالص شهرداری را ازجمله با چندین فقره برات کارت به مبلغ ۸۷۸ میلیارد تومان کاهش دادیم. در واقع ۶۶هزارو ۲۰۰ میلیارد تومان بدهی شهرداری و ۵۸هزارو ۶۰۰ میلیارد مطالبات شهرداری است. شهردار سابق تهران با بیان اینکه در این‌دوره افزایش ذخیره املاک را در نسبت به میزان واگذاری و تملک شاهد بودیم، اضافه کرد: در حوزه پایدارسازی مالی دوهزارو ۶۶۲ ملک در اختیار داشتیم که ۶۰۰ ملک تخلیه شده و هزارو ۷۶۲ ملک تعیین تکلیف و درباره تخلیه ۳۰۰ ملک نیز اقدام شده است. همچنین اجرای میزان هزارو ۶۰۰ میلیارد تومان رای قطعی که شهرداری محکوم شده بود با همکاری قوه

گزارش

گزارش پیروز حناچی به شورای شهر ششم از اقدامات شهرداری در دوره پنجم

شهری که تحویل گرفتیم، شهری که تحویل دادیم

میلیارد تومان است. نتیجه این اقدام را در آتش‌سوزی پالایشگاه تهران دیدیم که این آتش‌نشانی تهران بود که در ساعت اولیه آن را مهار کرد. حناچی یادآور شد: در سازمان مدیریت بحران با تلاش‌هایی که انجام شده به‌زودی این امکان فراهم می‌شود تا زلزله را ۴۵ ثانیه زودتر متوجه شویم و این زمان طلایی می‌تواند تلفات را کاهش دهد. همچنین ۷۷ مکان برای پد هلی‌کوپتر شناسایی و ۴۴ پد اجرا شده است که به گفته اورژانس با اقدامات اخیر انجام‌شده زمان امدادرسانی از لحظه تماس از ۲۶ دقیقه به ۱۴ دقیقه کاهش پیدا کرده است. در این دوره ۱۴ ایستگاه آتش‌نشانی به تهران افزوده شده است. همچنین در حوزه سلی، مسیرها لایروبی شده و علاوه بر آن احداث شبکه جمع‌آوری آب‌های سطحی را به صورت جدی دنبال کردیم.

شهردار سابق تهران گفت: طرح جامع پسماند تهیه و تصویب شد و در بحث تبدیل زباله‌های ساختمانی تا پایان ۱۴۰۰ به ۱۴ هزار تن خواهیم رسید. تجهیز خودروهای پسماند و توسعه آنها دنبال شد. تهیه دستگاه ۸۰۰ تن تبدیل زباله به برق با دولت هماهنگ شده و میزان زباله منتقل‌شده به آرادکوه را از هفت هزار به پنج‌هزارو ۳۰۰ تن کاهش دادیم.

علی‌رضا زاکانی، شهردار سابق تهران

سید علی‌رضا زاکانی، شهردار سابق تهران

سید علی‌رضا زاکانی، شهردار سابق تهران

سید علی‌رضا زاکانی، شهردار سابق تهران

او ادامه داد: در بحث حفظ و احیای ابنیه تاریخی، ثبت جهانی خیابان ولیعصر را که در دوره قبل تا ثبت ملی پیش رفته بود، پیگیری کردیم و کاهش ۹۶درصدی پروانه باغات را داشتیم.

حناچی افزود: هوشمندسازی آبیاری و بازچرخانی آب، هوشمندسازی تهران با سامانه تهران من که همه سرویس‌های شهری را روی آن آوردیم و در حال حاضر سه میلیون عضو دارد، طراحی سامانه شفافیت و افزایش ۱۰۵ کیلومتر شبکه فیبر نوری در این دوره انجام شد. شهردار سابق تهران با اشاره به هزینه‌های ناشی از کرونا گفت: ۳۵۰ نفر از راننده‌های تاکسی شهرداری تهران تا امروز بر اثر کرونا فوت کردند و در زمان شیوع کرونا صدعوفتی‌کردن همه وسایل نقلیه عمومی انجام شد و ۲۰ سوله بحران ما درگیر واکسیناسیون شدند. همچنین هزار مرکز ورزشی شهرداری در دوره کرونا تعطیل شد. جمع‌آوری ۱۴۰ تن زباله‌های بیمارستانی نیز در این شرایط انجام شد.

به گفته حناچی، ارتباط و تبادل نظر با شهرداران جهان نیز با هدف انتقال تجارب در دوره پنجم مدیریت شهری پیگیری شد. او در حاشیه شورای شهر هم درخصوص اینکه چرا در این دوره گره توسعه و نوسازی حمل‌ونقل عمومی کور شد، توضیح داد که موضوع حمل‌ونقل تهران یک موضوع حاکمیتی است. تا قبل از شرایط کرونا روزانه حدود پنج میلیون نفر از حمل‌ونقل عمومی تهران استفاده می‌کردند و الان هم حدود دوونیم میلیون نفر استفاده می‌کنند. او ادامه داد: حمل این معضل فقط در عهده شهرداری تهران نیست، مخصوصاً در شرایط آزی که بخش عمده‌ای جدی پیگیری شد. در دو سال اخیر کسی به دلیل سرما و سریناه‌داشتن فوت نکرده است. همچنین کاهش ۵۷درصدی زمان پاسخ‌گویی در ۱۸۸۸ و ۶۵درصدی در ۱۳۷ در این‌دوره اتفاق افتاد. همچنین توسعه حمل‌ونقل پاک و شهر انسان‌محور نیز دنبال شد و مسرد دوچرخه از ۵۰ به ۲۴۶ کیلومتر افزایش پیدا کرده است. علاوه بر این در بحث تاب‌آوری شهری، سرمایه‌گذاری‌هایی انجام دادیم و سعی کردیم دریافت عوارض ایمنی را صرفاً برای ایمنی اختصاصی دهیم. بیش از تحریم ۸۰۰ میلیارد تومان تجهیزات فشرده اجرائی از ۹۲ نیازمند بازسازی هم هستم.

وی ادامه داد: افزایش ظرفیت ترخانه‌ها و وسایلی و جذب آسیب‌دیدگان در این دوره به صورت جدی پیگیری شد. در دو سال اخیر کسی به دلیل سرما و سریناه‌داشتن فوت نکرده است. همچنین کاهش ۵۷درصدی زمان پاسخ‌گویی در ۱۸۸۸ و ۶۵درصدی در ۱۳۷ در این‌دوره اتفاق افتاد. همچنین توسعه حمل‌ونقل پاک و شهر انسان‌محور نیز دنبال شد و مسرد دوچرخه از ۵۰ به ۲۴۶ کیلومتر افزایش پیدا کرده است. علاوه بر این در بحث تاب‌آوری شهری، سرمایه‌گذاری‌هایی انجام دادیم و سعی کردیم دریافت عوارض ایمنی را صرفاً برای ایمنی اختصاصی دهیم. بیش از تحریم ۸۰۰ میلیارد تومان تجهیزات آتش‌نشانی خریداری کردیم که قیمت امروز آن ۱۰ هزار

کوبیدن بر طبل دوقطبی‌ها به خشونت علیه زنان دامن می‌زند

و هرکسی جان و مال و ناموس و امنیت مردم را به مخاطره بیندازد به‌شدت با او برخورد خواهد شد». همچنین معصومه ابتکار، معاونت زنان و امور خانواده ریاست‌جمهوری ایران، اتفاق رخ‌داده را یک «فشار هیرجانی» خوانده و گفته: این نوع رفتارهای هیجانی برگرفته از تعالیم دینی ما نیست بلکه برگرفته از سطحی‌نگری است که متأسفانه رواج داشته و برخی فکر می‌کنند با این رفتارها تکالیف خود را انجام می‌دهند و هیجانات خود را این‌گونه نشان می‌دهند؛ در حالی که قطعا این کار مردود است و اگر این دو زن با ماشین زیر گرفته شده‌اند، جنایت است و فرد باید به کیفر خود برسد.

استفاده از واژه «ناموس» برای معرفی زنان از صحبت‌های دادستان ارومیه و ابتکار که این خشونت‌عریان را به یک رفتار هیجانی محدود می‌کند، به‌خوبی نشان‌دهنده عمق فاصله دغدغه‌ها در حوزه زنان و مطالبات برای امنیت آنها و ادبیات و بینش مسئولانی است که از قضا در این پرونده قصد قربانی‌نکوهی ندارند و می‌خواهند متهم مجازات بشود. اینها همه در حالی است‌که خشونت‌هایی از این دست در ایران و در سطح فضای عمومی بی‌سابقه‌ای هم نیست. سال ۹۰ بود که خودسرانی اسید به دست راننده خیابان‌های اصفهان شدند و صورت هر زنی را که به زعمشان بی‌حجاب بوده، با آتش اسید سوزاندند؛ پرونده‌ای جنجالی که با گذشت ۱۰ سال هنوز متهمانش توسط قانون مجازات نشده‌اند. باباخانی معتقد است چنین حوادثی نتیجه سال‌ها کوبیدن بر طبل دوقطبی‌های اجتماعی که کشور است: «این مردم صرفاً به دلیل اینکه تصور کرده‌اند به هر شکلی را که به معروف و نهی از منکر کند، دست به چنین اقدامی زده است. در این اتفاق هم چون دختران مقابل رفتار مرد ابستاده‌اند و نخواستند زیر بار این تند بروند، درگیری بالا گرفته و مرد که احتمالاً انتظا سربیزیی نداشته به‌راحتی دست به این کار زده است. زمانی که مفاهیمی همچون امر به معروف این‌قدر دم‌دستی باشد و هرکسی بتواند با رویکردهای خودسرانه به بهانه نهی از منکر دست به خشونت بزند، این حوادث هم ادامه خواهد داشت.

دریچه

علیرضا زاکانی:

می‌گویند برخی از اسناد تحقیق و تفحص شایعه است

● **اقتصادنیوز:** بازار شایعه این روزها گرم است؛ خطونشان‌کشیدن‌های رسانه‌ای، اینکه ممکن است در این دوره از مدیریت شهری تهران هم پرونده یاس دوباره باز شود. اردیبهشت امسال بود که سرانجام نتایج دو گزارش تحقیق و تفحص از مدیریت گذشته شهر تهران به سرانجام رسید. نخست، گزارشی از نحوه واگذاری املاک و مستغلات شهرداری تهران در سال‌های ۸۶ تا ۹۶ که نشان می‌داد چگونه املاک تهران به افسرادی خاص واگذار شده است. بر اساس این گزارش تنها در یک بند آن ۱۱ واحد تجاری متعلق به شهرداری تهران را یک خریه خاص واگذار شده‌است. بر اساس یکی از بندهای گزارش تحقیق و تفحص از املاک، برخی از املاک شهرداری به قیمت زمین کشاورزی فروخته شده است.

۳۳ تخلف در حوزه املاک شناسایی شده بود و ۲۳ متخلف نیز به‌عنوان مسئول این واگذاری‌ها معرفی شده که نخستین آن شهردار وقت تهران و رئیس شورای سازمان املاک و مستغلات قائم‌مقام و معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری تهران و معاون مالی و اقتصادی شهردار وقت بوده است. بر اساس این گزارش، شهرداری تهران مکلف شده بود تمامی املاکی را که بدون اخذ مصوبه شورا در تصرف بودند، پس بگیرد. پیگیری‌های قضائی نیز در این گزارش‌ها پیش‌بینی شده بود.

یکی دیگر از موضوعاتی که مورد تحقیق و تفحص قرار گرفت، قراردادهای شهرداری با شرکت رساتجارت وابسته به بنیاد تعاونی سپاه و طرح سه شهید بود. نتایج این تحقیق و تفحص نیز نشان از یک هرج‌مرج چند هزار میلیاردی می‌داد. توافق نامه سه‌جانبه میان سپاه و شهرداری که به گفته محمود میرلوحی، رئیس تیم تحقیق و تفحص، به فاینالست ا و ۲ مشهور بود.

هنوز در این پرونده چهارهزارو ۵۰۰ میلیارد تومان از منابع شهرداری آزاد نشده و به‌سرانجام‌رسیدن آن به مدیران جدید شهر رسیده است. تعدادی از اعضای شورای شهر تهران مدیرانی هستند که در زمان مسئولیت آنها این تخلفات شده و بارها نتایج آن را منکر شده‌اند. روز گذشته علیرضا زاکانی، شهردار منتخب تهران، از پاسخ به این پرسش اقتصادنیوز مبنی بر اینکه آیا تکالیفی که شورای پنجم بر عهده شهرداری درخصوص پیگیری‌های قضائی نتایج این تحقیق و تفحص گذاشته است که متهمان آن به جریان فکری او نذیک هستند و آیا اینکه او برای مبارزه با فساد و پیگیری قانونی این موضوعات تبعیضی قائل خواهد شد، خود را این‌گونه توصیف کرد که «هرکس که گذشته من را بداند، می‌داند که من نه با چپ کار دارم نه با راست، نه با اصولگرا و نه با اصلاح‌طلب. من با فساد کار دارم و در مبارزه با آن رحم هم نمی‌کنم و هرچه نتایج تحقیق و تفحص باشد، بررسی خواهم کرد.» او درباره اینکه آیا پیگیری‌های قضائی لازم انجام خواهد شد، گفت: «باید ببینم که این پرونده‌ها چیست، چون نکاتی دارد که می‌گویند شایعه است، اما اگر موضوع حق و حقیقت باشد، حتما پیگیری می‌کنم.»

ساعتی بعد از این اظهارنظر زاکانی، در کلاب‌های اتاقی تشکیل شد که در آن برخی از فعالان رسانه‌ای و سیاسی به نقد عملکرد گذشته زاکانی پرداختند. مباحث آنها نشان می‌داد که با وجود داعیه قانون‌مداری و فسادستیزی زاکانی در جریان اهلیت مهرداد بذریاش بر ریاست دیوان محاسبات سکوت پیشه کرده بود و حتی حاضر به همراهی با هم‌راهان قدیمی‌اش در اعتراض به نداشتن سابقه لازم بذریاش برای دیوان محاسبات نشد. مهرداد بذریاش مانند علیرضا زاکانی نامزد تصدی شهرداری تهران بود که به نفع جبهه انقلاب (علیرضا زاکانی) انصراف داد. گفته می‌شود او وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواهد شد.

زاکانی به موضوع مگاپروژه‌هایی که وعده داده بود و در دوران او کلید خواهد خورد هم اشاره کرد. او درباره اینکه آیا ممکن است یکی از این مگاپروژه‌ها ایجاد بزرگراه طبقاتی باشد، همان که مهدی چمران به آن اشاره کرده و تهران شاهد ساخت پل صدر دیگری باشد، گفت: حداقل دو مکان مطالعات پروژه‌های آماده است؛ یکی پروژه‌ای از ترمینال شرق تا وردآورد و دیگری هم بحث حکیم مطرح است که تحقیقاتش انجام شده و به اقتضای امکان مشارکت و ایجاد زمینه سرمایه‌گذاری در اولویت قرار خواهد گرفت. او در جمع خبرنگاران درباره پروژه‌های عمرانی به پروژه LRT از شرق تهران تا وردآورد اشاره و همچنین از دو باندنه‌کردن بخشی از صیاد تا شیخ فضل‌الله را نیز مطرح کرده است. او یکی از پروژه‌های دیگر را ایجاد تونل زیرگذر انتهای صیاد با آزادگان عنوان کرده است.